[image: image1.png]“\\‘4 L'I[I

   ЧЕЛЯБИНСК

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО РАЙОНА

ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.10.2016                                                                                                                                          № 7
Об утверждении Порядка разработки и

корректировки прогноза

социально-экономического развития
Металлургического района города Челябинска

на среднесрочный период

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 28.06.2014 N 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации", Законом Челябинской области от 27.11.2014 N 63-ЗО "О стратегическом планировании в Челябинской области", Положением о бюджетном процессе в Металлургическом районе города Челябинска, утвержденным решением Совета депутатов Металлургического района города Челябинска от 22.04.2015 № 7/4:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок разработки и корректировки прогноза социально-экономического развития Металлургического района города Челябинска на среднесрочный период (приложение).

2. Общему отделу Администрации Металлургического района (Прокопенко М.Г.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации района в сети Интернет.
3. Внести настоящее постановление в раздел 3 "Экономика, финансы, бюджет района" нормативной правовой базы местного самоуправления Металлургического района.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Заместителя Главы района Агаркову В.Ю.
Глава Металлургического района

города Челябинска                                                                                                     Д.В. Петров
Т.М. Соколова

735 77 28

Приложение

к постановлению

Администрации
Металлургического района
города Челябинска

от 17.10.2016 г. № 7
Порядок

разработки и корректировки прогноза социально-экономического развития
Металлургического района города Челябинска на среднесрочный период

1. Настоящий Порядок разработки и корректировки прогноза социально-экономического развития Металлургического района города Челябинска на среднесрочный период (далее - Порядок) разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 28.06.2014 N 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации", Законом Челябинской области от 27.11.2014 N 63-ЗО "О стратегическом планировании в Челябинской области", Положением о бюджетном процессе в Металлургическом районе города Челябинска, утвержденным решением Совета депутатов Металлургического района города Челябинска от 22.04.2015 № 7/4.

2. Прогноз социально-экономического развития Металлургического района города Челябинска на среднесрочный период (далее - Прогноз) разрабатывается ежегодно на период не менее трех лет.
3. Разработка Прогноза осуществляется отделом экономики и обеспечения закупок для муниципальных нужд Администрации Металлургического района города Челябинска (далее - Отдел экономики).
4. Распоряжением Администрации Металлургического района города Челябинска (далее – Администрации района) определяются сроки подготовки Прогноза и предусматривается, в том числе общественное обсуждение проекта Прогноза в соответствии с законодательством Российской Федерации и Челябинской области.

5. Прогноз содержит:
1) оценку достигнутого уровня социально-экономического развития Металлургического района города Челябинска (далее - Металлургического района) за отчетный период;

2) направления социально-экономического развития Металлургического района и целевые показатели одного или нескольких вариантов прогноза социально-экономического развития Металлургического района на среднесрочный период, включая количественные показатели и качественные характеристики социально-экономического развития Металлургического района;

3) основные параметры муниципальных программ Металлургического района;

4) иные положения, определенные Администрацией района.

6. При разработке Прогноза используются сценарные условия и основные параметры прогноза социально-экономического развития Российской Федерации на среднесрочный период.
7. Разработка Прогноза осуществляется в два этапа:
1) на первом этапе Отдел экономики разрабатывает основные показатели предварительного Прогноза с учетом сценарных условий функционирования экономики Российской Федерации, на основе материалов организаций Металлургического района и отчетов Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Челябинской области о социально-экономическом развитии города Челябинска.
В сроки, установленные Комитетом экономики города Челябинска, основные показатели предварительного Прогноза согласовываются Комитетом экономики города. Согласованные данные предварительного Прогноза предоставляются в отдел финансов Администрации района.
2) на втором этапе Отдел экономики совместно со структурными подразделениями Администрации района разрабатывает уточненный Прогноз с пояснительной запиской. Уточненный Прогноз предоставляется в отдел финансов Администрации района.
8. Прогноз социально-экономического развития Металлургического района на среднесрочный период разрабатывается на вариативной основе не менее чем в двух вариантах: базовом варианте и целевом варианте.
Базовый вариант Прогноза характеризует основные тенденции и параметры развития экономики в условиях прогнозируемого изменения внешних и внутренних факторов социально-экономического развития.

Целевой вариант Прогноза характеризует параметры социально-экономического развития Металлургического района, достижение которых обеспечивает реализацию целей социально-экономического развития Металлургического района и приоритетов социально-экономической политики города Челябинска, исходя из Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, Стратегии развития Челябинской области, документов стратегического планирования и других правовых актов, определяющих цели и приоритеты социально-экономического развития Металлургического района города Челябинска.

9. На этапе подготовки уточненного Прогноза Отдел экономики совместно со структурными подразделениями Администрации района разрабатывает пояснительную записку. Пояснительная записка должна содержать следующие разделы:
1) общие сведения

2) трудовые  ресурсы
3) промышленность

4) инвестиции

5) исполнение бюджета

6) потребительский  рынок  товаров и услуг

7) коммунальное хозяйство и благоустройство территории района

8) социальная  защита  населения

9) культура

10) физкультура  и  спорт

11) другие показатели, определяемые Администрацией района.
10. Прогноз социально-экономического развития Металлургического района города Челябинска на среднесрочный период утверждается распоряжением Администрации района, подготовленным Отделом экономики.

Заместитель Главы района                                                                                   В.Ю. Агаркова